P A R E C E R 

A Comissão Geral de Pareceres analisou e aprovou, por unanimidade, o 
projeto de lei nº 105/2013 o qual autoriza o Executivo Municipal a firmar 
convênio com o Centro de Tradições Gaúchas Estância do Montenegro, no 
valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), a ser aplicado na execução do projeto 
“Capaz”. O  repasse do recurso, que  é oriundo do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, foi autorizado pelo COMCRAD 
através da Resolução nº 47/2012. 

O prazo do convênio é de sete meses a contar da sua assinatura,